
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 31.08.2022 г.                                                                                                         № 379  
    

Об организации МО «Наставничество» 

в МАДОУ г. Нижневартовска  

ДС №29 «Ёлочка» на 2022-2023 учебный год 

 

 Во исполнение пункта 33 Основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста, утвержденных 

распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019 №3273-р, распоряжения 

Министерства Просвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», приказа Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.03.2022 №10-П-411 

«О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры», в целях реализации развития системы 

наставничества для обеспечения повышения качества общего образования в 

образовательных организациях, подведомственных департаменту образования 

администрации города Нижневартовска, приказа департамента №237 от 

30.03.2022г. «О реализации системы (целевой модели) наставничества в сфере 

общего образования», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать методическое объединение «Наставничество» в составе: 

 Амировой Г.Г., музыкального руководителя высшей категории; 

 Гатиятуллиной З.Р., воспитателя высшей категории; 

 Городновой Н.В., воспитателя высшей категории; 

 Густокашиной С.Н., воспитателя первой категории; 

 Емельяновой И.П., воспитателя первой категории; 

 Ярощук И.Т., воспитателя высшей категории; 



 Косых Е.В., воспитателя высшей категории; 

 Лисициной И.В., учителя-логопеда высшей категории; 

 Сабитовой В.Т., воспитателя высшей категории; 

 Щербицкой С.А., воспитателя высшей категории. 

2. Назначить председателей методического объединения «Наставничество» 

Городнову Н.В., Щербицкую С.А. 

3. Утвердить: 

3.1. программу «Школы наставничества»; 

3.2. персонализированные программы наставников с наставляемыми; 

3.3. наставнические пары на 2022-2023 учебный год (приложение 1); 

3.4. утвердить график заседаний методического объединения 

«Наставничество» (приложение 2). 

4. Педагогам наставникам ежемесячно в срок до 10 числа каждого месяца 

предоставлять отчет о реализации целевой модели наставничества председателю 

методического объединения «Наставничество» Городновой Н.В. 

5. Наставляемым педагогам ежемесячно в срок до 10 числа каждого месяца 

предоставлять отчет о реализации целевой модели наставничества председателю 

методического объединения «Наставничество» Щербитской С.А. 

6. Председателям методического объединения «Наставничество» 

Городновой Н.В., Щербицкой С.А. в срок до 15 числа каждого месяца 

предоставлять отчет о реализации целевой модели наставничества заместителю 

заведующей по ВМР Бублей М.В. 

7. Заместителю заведующего по ВМР Бублей М.В.: 

7.1. обеспечить реализацию целевой модели наставничества и мероприятий 

дорожной карты в МАДОУ; 

7.2. ежегодно, в срок до 25 декабря, проводить мониторинг реализации 

целевой модели наставничества и направлять аналитический отчет в департамент 

образования администрации города Нижневартовска; 

7.3. предоставить информацию по реализации целевой модели 

наставничества и мероприятий дорожной карты до 15 декабря в муниципальное 

автономное учреждение города Нижневартовска «Центр развития образования». 

8. Председателям методического объединения «Наставничество» 

Городновой Н.В., Щербицкой С.А.: 

8.1. представлять результаты работы методического объединения 

«Наставничество» в рамках заседаний объединения, инструктивно-методических 

совещаниях, семинарах, в соответствии с годовым планом работы МАДОУ; 

9. Председателям методического объединения «Наставничество» 

Городновой Н.В., Щербицкой С.А. в срок до 20.05.2023г. подготовить отчет о 

работе «Школы Наставничества» на педагогический совет № 4. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Бублей М.В. 

 

 
 

Заведующий        Т.М. Корнеенко



 

Приложение 1 

     к приказу от 31.08.2022г. № 379 

 

 

НАСТАВНИЧЕСКИЕ ПАРЫ 

 на 2022-2023 учебный год  
 

№ Наставник Категория наставника Наставляемый 

1. Городнова Н.В.  воспитатель высшей 

категории 

Ахметвалеева М.А. 

2. Ярощук И.Т. воспитатель высшей 

категории 

Эсонова С.Р. 

3. Косых Е.В. воспитатель высшей 

категории 

Сенина Я.В. 

4. Амирова Г.Г. музыкальный руководитель  

высшей категории 

Насточенко В.А. 

5. Гатиятуллина З.Р. воспитатель высшей 

категории 

Абдуллина Г.Ф. 

6. Густокашина С.Н. воспитатель первой 

категории 

Янкова Е.С. 

7. Щербицкая С.А. воспитатель высшей 

категории 

Щипанова Н.Н. 

8. Сабитова В.Т. воспитатель высшей 

категории 

Мехдиева Н.Э. 

9. Щербицкая С.А. воспитатель высшей 

категории 

Исламгулова Н.И. 

10. Емельянова И.П. воспитатель первой 

категории 

Идрисова И.М. 

11. Лисицина И.В. учитель-логопед высшей 

категории 

Саламанова Е.В. 

 



 

Приложение 2 

                                        к приказу от 31.08.2022 г. № 379 

                         

 

 

ГРАФИК ЗАСЕДАНИЙ  

МО «Наставничество» 
 

№ Месяц Дата  Вопросы 

1. сентябрь 28.09.2022 В соответствии с программой 

«Школы наставничества» 2. ноябрь 09.11.2022 

3. февраль 15.02.2023 

4. май 23.04.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-06T11:16:55+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




